RECENTE INFORMATIE

WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD

GENEESMIDDELENREPERTORIUM 2014
(februari)

¥ : geneesmiddel onder aanvullende monitoring, waarvoor het melden van ongewenste effecten aan het Belgisch
Centrum voor Geneesmiddelenbewaking wordt aangemoedigd.

De bijsluiters voor het publiek en de Samenvattingen van de Kenmerken van het Product (SKP) kunnen
geraadpleegd worden via www.fagg.be via de zoekfunctie rechts “Bijsluiter en SKP van een geneesmiddel”, of via
onze website (www.bcfi.be) door aanklikken van de “blauwe gelule” symbolen ter hoogte van de verpakking van
de specialiteiten.

Blz. SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD WERKZAAM
BESTANDDEEL

35 CO-CANDESARTAN MYLAN (Mylan)
candesartan, cilexetil 16 mg
hydrochloorthiazide 12,5 mg
compr. 28 R/ b© 15,60 €
98 R/ b© 24,33 €

109 TISSEEL S/D (Baxter)
I. aprotinine 3.000 KIE
factor Xl <10 IE
fibrinogeen 72 a 110 mg/ml
II. calcium, chloride 40 pmol
thrombine 500 IE/ml

spuitamp. in situ 2 ml (1 + 1) H.G.
Aml(l+1) H.G.
10 mil (1 +11) H.G.

(diepgevroren oplossingen ; humaan plasma behalve aprotinine : synthetisch)

138 CITRAFLEET (Kela)
citroenzuur 10,97 g
magnesiumoxyde 3,5 g
picosulfaat, natrium 10 mg

poeder (zakjes) 2 17,20 €
247 FENTANYL MYLAN (Mylan)
fentanyl
transdermaal systeem Matrix 10 x 12,5 ug/u (2,1 mg/5,25 cm?) R/b© 28,75 €
10 x 25 pg/u (4,2 mg/10,5 cm?) R/ b© 37,04 €
10 x 75 pg/u (12,6 mg/31,5 cm?) R/b© 87,70 €
10 x 100 yg/u (16,8 mg/42 cm?) R/b© 106,52 €

(verdovingsmiddel)
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MEDIKINET (Eurocept)
methylfenidaat, hydrochloride
caps. Retard (vertraagde vrijst) 30 x 5 mg

30 x 10 mg
30 x 20 mg
30 x 30 mg
30 x 40 mg
compr. (deelb.) 30x5mg
30 x 10 mg
30 x 20 mg

R/
R/
R/
R/
R/
R/
R/
R/

18,81 €
20,42 €
48,64 €
55,67 €
61,17 €

3,85€

6,42 €
12,84 €

Posol. kinderen vanaf 6 jaar en adolescenten : 5 a 10 mg p.d., met intervallen van 1 week eventueel op te
drijven tot max. 60 mg p.d. (bij kinderen < 25 kg, meestal max. 35 mg p.d.) in meerdere giften (of 1 gift voor

vertraagde vriist.)
(speciaal gereglementeerd geneesmiddel)

AZITHROMED (3DDD)
azithromycine
compr. (deelb.) 6 x 500 mg

CARBOPLATINE FRESENIUS KABI (Fresenius Kabi)
carboplatine
flacon inf. 1 x 50 mg/5 ml

1 x 150 mg/15 ml

1 x 450 mg/45 ml

1 x 600 mg/60 ml

CAPECITABINE MEDAC (Medac)
capecitabine
compr. 60 x 150 mg

120 x 500 mg

NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN

VALSARTAN MYLAN (Mylan)
compr. 28 x 80 mg

98 x 80 mg

28 x 160 mg

98 x 160 mg

28 x 320 mg

98 x 320 mg

INUVAIR (Chiesi)
inhalatiepoeder (Nexthaler) 120 doses

CELEA (Mithra)
compr. 6x28x0,075 mg

CIALIS (Eli Lilly)
compr. 84 x5mg

SPIDIFEN (Zambon)
compr. 20 x 200 mg

R/'b©

R/ al©
R/ al©

R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©
R/'b©

R/bl'O

R/ J

R/

14,86 €

H.G.
H.G.
H.G.
H.G.

44,42 €
250,23 €

13,92 €
28,34 €
15,60 €
31,68 €
13,81 €
32,80 €

46,91 €

32,68 €

237,07 €

4,10 €
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PAROXETINE MYLAN (Mylan)

compr. (deelb.) 28 x 20 mg
100 x 20 mg
100 x 30 mg

STRATTERA (Eli Lilly)
caps. 28 x 100 mg

VINCRISIN (Teva)
flaconiv. —inf. 1x1mg/1ml lees
1x2mg/2ml lees

BETAHISTINE EG (Eurogenerics)

betahistine, dihydrochloride

compr. (deelb.) 30 x 24 mg
100 x 24 mg

SCHRAPPINGEN

Atenolol / Chlortalidone Teva 286
Hydergine 302
Ibexone 320
Praxilene caps. 440
Zurcamed 485
Tanalone 524

Diclofenac Teva compr. (maagsapresist.)

R/'b© 16,71 €
R/b© 36,94 €
R/'b© 47,28 €
R/ 120,90 €

H.G.

H.G.
R/ cx © 10,01 €
R/ cx © 19,41 €

Zopiclone EG compr. (deelb.) 10 x 7,5 mg
Sertraline Teva compr. (deelb.) 30 x 50 mg
Pramipexole EG compr. (deelb.) 30 x 0,18 mg
Histimed

Hemeran

Esmeron amp. i.v. — inf. 10 x 100 mg/10 ml



